BASHKIA MIRDITI
KESHILLI BASHKIAK
Nr. 2708/  Prot Rréshenmé, <o . o¢ .2024
7
VENDIM

Nr. 50 daté 03. 06. 2024
i PR
“PERDORIM FOND EMERGJENCA CIVILE”, BASHKIA MIRDITE.

N& mbéshtetje t& ligjit nr. 139/2015, "Pér vetéqeverisjen vendore", ligjin nr. 9936 daté 26.06.2008,
“Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé”, né ligjin nr. 68/2017, daté
27.04.2017. “Pér financat e vetéqeverisjes vendore”, ligjin nr. 45/2019, “Pér mbrojtjen civile”, ligjin
nr. 97/2023, “Pér buxhetin e vitit 2024”, né Udhézimin nr.9, daté 20.07.2018, “Pér procedurat
standarte t&€ zbatimit t€ buxhetit”, Udhézimin Plotésues nr. 1, daté 24.01.2024 té ministrisé
Ekonomisé dhe Financave, “Pér zbatimin e Buxhetit té vitit 2024”7, né Vendimin nr. 50, daté
15.12.2023, t& késhillit bashkiak Mirdité, “Pér miratimin e buxhetit t& vitit 2024”, relacionin nr.
2975/1 prot, daté 02.10.2023, té Komisionit té verifikimit né terren té démeve té shkaktuar nga kanali
ujités Malaj, i ngritur me Urdhér nr. 159, daté 05.07.2023 nga kryetari i bashkisé, sé bashku me
projekt-vendimin e kryetari 1 bashkisé, shqyrtuar/mirativar né mbledhjen e datés 29.05.2024, né

mbledhjen e komisionit 1é ekonomisé, financave dhe buxhetit, pas diskutimeve, né mbledhjen e
késhillit bashkiak,

VENDOSI:
I. T& miratojé pérdorimin e fondit emergjencave civile, si vijon;

4 T'i akordohet ndihmé financiare familjes s& Z. Renis Llesh LOCAJ, mbajtés i kartés
identitetit H70930029B, banues né fshatin Malaj, njésia administrative Rréshen, pér démet e
shkaktuara né proné, né vlerén prej; 162 000 (njégind e gjashtédhjeté e dymijé) leké,
bashkélidhur, relacionin nr.2975 prot, daté 02.10.2023, Urdhérin nr.159, daté 05.07.2023 &
Urdhérin nr. 417, daté 21.11.2023, t€ Kryetarit t€ bashkisg, pjesé pérbérse e kétij vendimi.

2. Pagesa té kalojé, né degén e Postés Mirdité, zyra Postare Rréshen.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i bashkisé Mirdité, (drejtoria e zhvillimit
ckonomik dhe tatim taksat).

Ky vendim, hyn wné fuqi, sipas pércaktimeve té pikés 6, té nenit 55, té ligjit nr.139/2015,”Pér
veiégeverisjen vendore”, 1€ ndryshuar dhe pas konfirmimit ligjor, nga Institucioni i Prefektit té
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BASHKIA MIRDITE

KESHILLI I BASHKISE MIRDITE
Nr 218 prot DatalF 05 /2024

P/VENDIM
_ Nr.€o date 27.v5.2024
“PER PERDORIM FOND EMERGJENCA CIVILE”

Mbéshtetur né ligjit 139/2015 " Pér vetéqeverisjen vendore", né ligjin Nr. 9936 date
26.06.2008 ** Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé”, ne ligjin nr.
68/2017 “Pér financat e vetéqeverisjes vendore”, ligji nr.45/2019 “Per mbrojtjen civile”, né
ligjiit nr.97/2023, “Per buxhetin e vitit 2024”, “Udhézimin Nr.9 dat¢ 20.07.2018 “Pér
procedurat standarte t& zbatimit t& buxhetit”, udhézimit plotesues t&€ MFE nr.1, dat€.24.01.2024
“Per zbatimin e buxhetit te vitit 2024, VKB nr.50 daté 15.12.2023 “Pér miratimin e buxhetit
t& vitit 20247, relacionin, e komisionit te verefikimit te demeve te ngritur me urdherin nr.159,
dt.05.07.2023 nga Kryetari i Bashkise, késhilli i Bashkisé Mirdité pasi diskutoi rreth projektit
té paraqitur nga Kryetari i Bashkise;

VENDOSI:

1. Té perdoré nga fondi i emergjnencave civile:
-Shumén 162 000(njeqindegjashtedhjeteedymije)leké, pér dhénie ndihme financiare per
demet e shkaktuara ne prone( sipas relacionit bashkelidhur), Z. Renis Locaj, NJ.A Rréshen,
fshati Malaj Qender
2. Pagesa te kaloje ne degen e Postes Mirdite.
3.Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkise .
4.Ky vendim hyn né fuqi 10 (dhjet€) dité pas shpalljes.

SEKRETARI KRYETARI

Gaspér TOPOLLAJ Aleksander PICAKU
Paragiten projektin

Dr.fzhvill ek dhe taum taksat: V.Gjoka[?d’g'f i

Dr.Juridike, prok, protokoll:  B. Deda Ly

Dr, AIKE: F.Vorfi

Dr, ABUPV K.Bica /%
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URDHER NR /59, DATE G5 / OF 1023

“ MBI NGRITJEN E KOMISIONIT PER VERIFIKIMIN NE TERREN TE DEMEVE TE
SHKAKTUAR NGA KANALI UJITES MALAJ NE PRONEN E LODOVIK SYZIU NE

FSHATIN MALAJ QENDER NJESIA ADMINISTRATIVE RRESHEN e

Bazuar né ligjin Nr. 139/2015 |, “Pér Vetéqeverisjien Vendore” dhe t&¢ VKM Nr. 329 daté. 16.052012

“Pér kriteret dhe progedurat dhenies sé ndihmés shteterore financiare pér mbulimin e démeve té

shkaktuara nga fatkeqési natyrore ose fatkeqgési 1€ (jera (& shkaktuara nga veprimtaria njerezore *, Kreu

I, pika I, gérma ** b 7, kérkesén e kryetarit 1€ fshatit Malaj- Qendér, e protokolluar né bashkiné Mirdité
me daté 30.06.2023 me nr 2425 prot.

URDHEROJ

I Té& ngrihet komisioni pér verifikimin e objektit € kérkesés té pércjellé nga kryeplaku i fshatit
Malaj - Qendér, pér shtetasin Lodovik Syziu

2. Nagritjen e grupit té€ punés 1€ pérbéré nga anétarét e poshtéshénuar:

lir GJINI Kryetar Pergj | Emergjencave Civile

Vlartin BIBA anetar Specialist ne Njésiné Administrative Rréshen
<ejdis PJETRI anetar Ing. EC&K

simon DODA anetar Topograf

=di PRENGA anetare Specialiste ne sektorin & Bujqesise dhe Kadastres
Jjovalin GJOKA anetar kryetar 1 fshatit Malaj - Qender

3. T€ mbahet akt konstatimi dhe relacion mbi te gjithe problematiken e ndodhur ne terren si dhe
pasojal qe kane sjelle demtuimin € tokes bujgesore.

4. Verifikimi né teren (€ béhet mé daté. . . 2023

5. Ky urdher hyn né fuqi menjeheré.

KRYETARI
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BASHKIA MIRDITE

Rréshen mé 92 . jp .2023

RELACION

Drejtuar : Bashkisé Mirdité, Drejtorisé Juridike

I mbajtur sot mé daté 07.09.2023, né zbatim t& Urdhérit Nr. 215 daté 08.08.2023 *’'mbi ngritjen e
komisionit pér verifikimin né terren t& démeve & shkaktuar nga kanali ujitjes Malaj qéndér né pronén e
z. Renis Locaj ( Lodovik Syziu) né Malaj Qéndér, njésia administrative Rréshen’” u konstatua nga

komisioni si mé poshté :

1- Kanali ujités q& kalon né pronén e Z. Renis Locaj (Lodovik Syziu) (bankina e kanalit kryesor)
rezulton se né gjatésiné prej 80 m linear e né vazhdimési, duke kaluar edhe pértej pronés sé tij kishte
prezence té mbetjeve t€ ndryshme ( shkurre, ferra dhe rrjeté teli) té cilét kané penguar rrjedhjen e ujit
n€ meényré normale, ku si pasojé e késaj éshté bllokuar rrjedha e ujit dhe ka kaluar né pronén e Z.
Renis Locaj (Lodovik Syziu).

2- Gjithashtu u konstatua si rezultat i mospastrimit né ményré periodike si dhe mos hapjes sé prizave
shkarkuese, pér rrjedhojé kanali &shté tejmbushur dhe ka kaluar uji n€ pronén e Z.Renis Locaj (Lodovik
Syziu).

3- Z. Renis Llesh Locaj pér kété parcele &shté pajisur me certefikaté pronésie nr.1681031 e cila ndodhet
n€ fshatin Malaj Qender, ZK 2552 nr. Pasurise 85/3 volum 3 fage 112, me siperfaqge totale prej 950 m?

4- Dalja e ujit nga kanali dhe prezenca e ujit ka sjell& rréshgqitje t€ tokés né dy plane rréshqitje me
thellési mesatarisht 80 - 120 cm dhe me njé gjatési 32 m linear me njé sasi prej 450 m? toké
bujqésore.

5- Duke paré faktikisht gjendjen e strukturés sé tokés né kété parcelé edhe sipérfaqia tjetér prej 500 m?
€shté ¢ pashfrytézueshme si toké bujgésore, pra del qé gjithé sipérfaqja e tokés prej 950 m? té jeté
joproduktive .

6 - Mbéshtetur né VKM nr.89 daté.03.02.2016 ** Pér miratimin e hartés sé vlerés sé tokés né

Republikén e Shqipérise ** .fshati Malaj ka cmimin e referencés 150 lek/m? , pér tokén bujgésore.



TABELA E VLERSIMIT TE TOKES DHE FRUTI KULTURES

NR. EMERTIMI NJESIA SASIA CMIMI VLERA
1. | Toké bujqgésore M? 950 150 Lek/ m2 142500 Lek
2. | Arra 1-5-vjet copé 2 1000 2000 lek
3. | Arra 6-10 vjet cope 2 4500 9000 lek
4. | Fik copé | 500 500 lek
5. | Kumbulla 1-5 vjet copé ¥ 500 1000lek
6. | Kumbulla 6-10 vjet copé 2 2500 5000 lek
7. | Lajthi copé 2 500 1000 lek
8. | Thané copé 2 500 1000 lek

SHUMA TOTALE 162 000 Lek

Referenca e vlerave te pemeve &éshté konform tabelés sé pércaktimit t€ vlerave t€ dru frutoréve Tab.2

Pérbérja e komisionit :

I. Gjin MANDREJA Kryetar Adm. Nj.A Rréshen ﬁ.«l‘(’
Gjon LLESHAJ

2. Anétar Topograf

3. Juljan TUSHAJ Anétar Ing.Urbanistika
4. Simon DODA Anétar Specialist Kadastre
5.

Viktor VOKRRI Anétar Specialist. EC&K
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Drejtuar: Bashkisé Mirdité, Drejtorisé sé Bujqesisé

Uné i nénshkruari Gjovalin Nikoll Gjoka, ju parages njé ankesé & fshatarit Lodovik

(§<£N(S
L OCAT]

Svziu. pasi kv ka nié ankesé drejuar kryetarit (& fshatit Malaj Qender pér problemin e kanalit

vadil€s, ku ankzsa e kétij éshté si mé poshté vijon: e

. ne
Mos pastrimi 1 kanalit dhe mos mirémbajtja e kanalit nga punétori mé ka shkaktuar dém

né€ token bujgesore pasi uji ka kaluar nga kanali dhe mé ka shembur token.
Ju drgjrohem ju si Drejlori g€ t"a mermni parasysh kérkesén dhe ta zgjidhni kété koafiixi,

Bashké me keté kérkesé po ju bashkangjes edhe kérkesén e bashkéfshatarit.
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